1

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2012г.  № 554
	О внесении изменений
в постановление Администрации муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

от 05.09.2011г. № 895

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с изменением типа и наименования Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на основании решения Десногорского городского Совета от 28.05.2012г. № 631 «Об исполнении полномочий Главы Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 05.09.2011г. № 895 «Об утверждении Административного регламента  предоставления  муниципальным учреждением «Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» следующие изменения:

1.1. В названии постановления, по тексту постановления, в названии  Административного регламента и по тексту Административного регламента слова «муниципальное учреждение  «Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» заменить словами «Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» в соответствующем падеже.

1.2. В Административном регламенте:

   1.2.1. в подразделе 1.4.:

   1) слова «Комитет по ГХ и ПК» МО «г. Десногорск» Смоленской области» заменить на слова «Комитет ГХ и ПК г.Десногорска»;
   2) слова «http://admin.smolensk.ru/~desnogorsk» заменить на слова «http://admin-smolensk.ru/~desnogorsk»;
1.2.2. подраздел 2.2. дополнить пунктами 2.2.9., 2.2.10., 2.2.11. следующего содержания:
          «2.2.9. При предоставлении муниципальной услуги в целях получения документов, необходимых для разрешения на ввод объектов в эксплуатацию на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, информации для проверки сведений, предоставляемых заявителями, Комитет осуществляется взаимодействие с:

- Комитетом имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;
- Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области.
 2.2.10. Документы и сведения находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и иных организаций, которые не могут быть затребованы у заявителя с 1 июля 2012 года, при этом заявитель вправе представить самостоятельно:
- копии правоустанавливающих документов на земельный участок: свидетельство о государственной регистрации права, договор дарения, договор купли-продажи или копия договора аренды земельного участка;
- градостроительный план земельного участка;

- разрешение на строительство;
- заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.2.11. Запрещено требовать от заявителя:

- предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

- предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликованию в газете «Десна».
Исполняющий полномочия

Главы Администрации                                                                                    С.В. Тощев

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.